
 

 

Referat fra tilsynsdialogmøde januar 2023 Børneinstitution Højby Hjallese.

Tiltag i forbindelse med tilsynsdialogmøde: 
 
Inden tilsynsdialogmødet havde bestyrelsen fået tilsendt den samlede Læringsmiljøvurderingsrapport for Højby 
Hjallese samt en særskilt rapport hvor kun forældrenes besvarelser fremgik. 
Udover det har der på to af institutionsbestyrelsesmøderne været oplæg om ”Børn og leg” samt om ”Børn i 
udsatte positioner”. Oplæggene har haft til formål at fortælle bestyrelsen om hvordan to temaer fra det 
pædagogiske grundlag i de nye styrkede læreplaner omsættes og udmøntes i praksis. 
 
Bestyrelsen har givet udtryk for, at det har været rigtigt spændende og at oplæggenes indhold har givet stor 
mening at lytte til. Det har givet bestyrelsen ny viden om hvordan læringsmiljøer etableres i praksis på 
baggrund af beskrivelser fra de nye styrkede læreplaner. Tiltagene har givet anledning til drøftelser og dialog 
om forældrenes perspektiv på læringsmiljøer. 
 
Tilsynsdialogmøde 19.1.23. 
 
Ønsket tema til drøftelse: 
Forældresamarbejde. 
 

• Læringsmiljøvurderingen blev gennemgået og relevante emner fra rapporten blev drøftet bl.a. et blik på 
børnenes besvarelser herunder en drøftelse af hvordan de enkelte forældre kan samtale med sit barn om 
spørgsmålene i spørgeskemaet. 
Der blev givet en orientering om, hvordan ledelsen handler når resultaterne i Læringsmiljørapporten 
ikke fremstår som ønsket i børnehusene og hvilke tiltag der iværksættes på den baggrund. 

 
• Fordelingen af de pædagogiske ressourcer blev drøftet, da en del af forældrebesvarelsen udtrykte et 

større behov for dialog ved f.eks. afhentning og afleverings situationer og i forhold til personalets 
deltagelse i arrangementer. I den kontekst kom dialogen til at handle om balancen mellem at 
imødekomme forældrenes ønsker om mere personale tilstede ved arrangementer og samtidigt have en 
åbningstid som fordrer mange ressourcer og hvor der prioriteres størst pædagogisk kapital i det tidsrum 
hvor der er flest børn. 
I den kontekst handlede drøftelsen også om hvor stor mulighed hver forældre har for at få en et 
individuelt møde med personalet omhandlende eget barn. 

 
• Fra forældrene blev der spurgt til en kommunikations praksis i forhold til formidlingen af den daglige 

pædagogiske praksis fra børnehusene til forældrene. 
            Her blev der givet eksempler på, hvordan og på hvilken måde informationer tilgår forældre. 
            Drøftelsen med bestyrelsen handlede også om, at alle børnehuse forsøger at ramme et stort spænd 
            mellem hvad forældre ønsker information om. Alle børnehuse forsøger gennem platformen AULA at nå   
            forældrene. Her kan forældre selv vælge, hvor meget og hvor lidt de ønsker at følge med i dagligdagen  
            og hvor detaljeret de ønsker at følge med. 
            Der er stor enighed mellem bestyrelse og ledelse om, at den daglige dialog mellem personalet og  
            forældre er vigtigst. Men også vigtigt at børnehuse er meget tydelige i at få meldt ud til forældrene at  
            individuelle samtaler omkring deres børn altid er mulige at få. 
             

 
• Det generelle forældresamarbejde blev drøftet og især i forhold til nye forældre, hvor der har været et 

efterslæb fra Coronaperioden. 
 

 



 

 

Referat fra tilsynsdialogmøde januar 2023 Børneinstitution Højby Hjallese.
Følgende blev konkluderet: 

• Alle børnehuse inviterer til forældremøde i sammenhæng med valg til forældrerådet. Alle medarbejdere 
deltagere i forældrerådsvalg. Alle børnehuse holder oplæg om den pædagogiske dagligdag, hvor der 
fortælles om baggrunden for den valgte pædagogiske praksis i det enkelte hus. 

 
• Der afholdes et forældremøde for alle forældreråd i Højby Hjallese i efteråret 2023. 

Formålet vil være at drøfte principperne for forældresamarbejdet i Højby Hjallese samt en revidering af 
den forældrefolder, der blev formuleret i 2019. 

 
• Der afholdes 2 forældremøder i efterår og vinter 2023/2024 med invitation til alle forældre om 

deltagelse. De forskellige forældreråd inddrages i valg af tema oplæg/foredrag til forældremøderne. 
 

• At alle børnehuse får meldt ud til forældrene at det er altid, er muligt at få en individuel samtale om 
deres barn udover de planlagte samtaler. 
 

Referent: 
Lise Lotte Vesterholm Thomsen, Institutionsleder Højby Hjallese. 
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